
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 10-06-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
LIQUIDAZIONE ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DI 
SEGGIO PER I REFERENDUM ABROGATIVI DEL 8-9 
GIUGNO 2025 
 

 
LIQUIDAZIONE ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DI SEGGIO PER I 

REFERENDUM ABROGATIVI DEL 8-9 GIUGNO 2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare 
l’art. 107; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01/04/2025 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
Responsabile dei Servizi Demografici/Affari Generali  cui affidare la responsabilità della 
gestione dei servizi unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
Vista e richiamata  la delibera del Consiglio Comunale del Consiglio Comunale n. 7 del 
27/02/2025 ad oggetto “approvazione bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 
dichiarata immediatamente eseguibile nei termini di Legge; 
 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 22 del 23/05/2025 con la quale è stato 
assunto sul Codice di Bilancio n. 01.01-1.03.02.99.000 (Cap. 105) del Bilancio 2025 disponibile 
l’impegno di spesa n. 26 di € 1.030.00 per gli onorari dovuti ai componenti del seggio elettorale in 
occasione delle consultazioni referendarie del 8-9 giugno 2025; 
 
Visto il prospetto a firma del Presidente di seggio e della sottoscritta secondo il quale ai 
componenti del seggio elettorale sono dovuti i seguenti compensi: 
 

   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 



  

Nominativo Codice fiscale Sezione Qualifica Compenso 

BERSANI OTTAVIA BRSTTV69D68G388X 
 

1 Presidente € 262.00 

ZALIANI DANIELA ZLNDNL74D49A741G 1 Segretario € 192,00 

PIACENTINI CRISTINA ALFREDA PCNCST66M56G388B 1 Scrutatore € 192,00 

MANESCHI ADRIANA MNSDRN92R63M109O 1 Scrutatore € 192,00 

PIZZI GIULIETTA PZZGTT48M41G399Q 1 Scrutatore € 192,00 

 
Atteso che gli onorari per i componenti dei seggi sono spese obbligatorie stabilite con 
Deliberazione  della Giunta della Regione Lombardia N. XI/7741 del 28/12/2022 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare e pagare, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono 
integralmente riportate, gli onorari dovuti ai componenti del seggio elettorale in occasione 
delle consultazioni referendarie del 9-9 giugno 2025 come segue: 
Nominativo Codice fiscale Sezione Qualifica Compenso 

BERSANI OTTAVIA BRSTTV69D68G388X 
 

1 Presidente € 262.00 

ZALIANI DANIELA ZLNDNL74D49A741G 1 Segretario € 192,00 

PIACENTINI CRISTINA ALFREDA PCNCST66M56G388B 1 Scrutatore € 192,00 

MANESCHI ADRIANA MNSDRN92R63M109O 1 Scrutatore € 192,00 

PIZZI GIULIETTA PZZGTT48M41G399Q 1 Scrutatore € 192,00 

 
 

2. Di dare atto che la suddetta spesa trova copertura sull’impegno n. 26 assunto con propria 
precedente determinazione n.  22 del 23/05/2025 sul Codice di Bilancio n. 01.01-
1.03.02.99.000 (Cap. 105) del Bilancio 2025 del Bilancio 2025 disponibile. 

 
3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto 

di sua competenza. 
 
La sottoscritta, richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dichiara di non 
avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o personale di qualunque 
altro tipo nella procedura del presente affidamento che possa essere percepito come minaccia alla 
propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di trattamento da assicurare a tutti gli 
operatori economici. 
 
La presente determinazione dovrà essere pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune, per rimanervi per quindici giorni successivi. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to   Alessandra Carmignano 

 
 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 17-06-2025 
 
Torre de’ Negri, 17-06-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 17-06-2025  

IL Resp. della Pubblicazione 
 (  F.to Dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori) 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

